PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021
A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de consumo –
aquisição de disco de corte e disco de desbaste, tudo conforme especificado no
Edital e em seus anexos. Processo 00113-00003827/2021-40. Data e horário para
recebimento das propostas: até 09h00min do dia 17 de maio de 2021, com valor
estimado de R$ 6.889,50. O respectivo Edital poderá ser retirado exclusivamente
nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Demais
informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 29 de abril de 2021
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISOS DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2020

Processo: 00113-00012151/2020-02.
O Pregoeiro torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº
079/2020, Contratação de empresa(s) para o fornecimento de peças, acessórios novos
genuínos ou originais para a manutenção dos veículos e vans da marca CHERY e
CITROEN, da frota do Departamento de Estradas de Rodagem - DER-DF, tudo conforme
especificações no Termo de Referência e anexos do Edital.. EMPRESA: M. R. S DA
ROCHA EIRELI – Lote 1: Fornecimento de peças, acessórios novos genuínos ou
originais para a manutenção dos veículos e vans da marca CHERY. Valor total: R$
134.441,43 (cento e trinta e quatro mil reais, quatrocentos e quarenta e um reais e quarenta
a três centavos). Lote 2: Fornecimento de peças, acessórios novos genuínos ou originais
para a manutenção dos veículos e vans da marca CITROEN. Valor Total: R$ 38.224,74
(trinta e oito mil, duzentos e vinte e quatro reais e setenta e quatro centavos). Maiores
informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site www.licitacões-
e.com.br, sob o número de pesquisa 864068.

Brasília/DF, 29 de abril de 2021
CAIO GUIMARÃES OLIVEIRA

AVISOS DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Processo: 00113-00000061/2021-41.
A Pregoeira torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
11/2021, do Tipo Menor Preço, para aquisição de material que serão distribuídos na
Escola Vivencial de Trânsito – Transitolândia, tudo conforme especificações no anexo I
do Edital. EMPRESA: ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA EPP. Lote 1:
LÁPIS DE COR: com 6 lápis grafite nas cores: azul, verde, amarelo, vermelho, preto e
laranja, de formato cilíndrico, apontado, madeira mole de reflorestamento, dureza HB,
conforme Edital. Valor total: R$ 45.950,00 (quarenta e cinco mil e novecentos e cinquenta
reais). EMPRESA: ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA EPP. Lote 2:
LÁPIS DE COR: com 6 lápis grafite nas cores: azul, verde, amarelo, vermelho, preto e
laranja, de formato cilíndrico, apontado, madeira mole de reflorestamento, dureza HB,
conforme Edital. Valor total: R$ 137.850,00 (cento e trinta e sete mil e oitocentos e
cinquenta reais). EMPRESA: L.H. DE SOUZA FREITAS. Lote 3: APONTADOR
ESCOLAR: Em plástico, sem depósito, tamanho pequeno, com lâmina de aço inoxidável,
diâmetro de 7mm, certificado pelo Inmetro, conforme Edital. Valor total: R$ 5.600,00
(cinco mil e seiscentos reais). EMPRESA: RANNIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO
DE ARTIGOS PLASTIC. Lote 4: ESTOJO ZIP ZAP: Estojo zip zap formato 23x9Cm (C
x A), fabricado em material PVC cristal, fechamento em zíper plástico. Com impressão
em serigrafia (silk screen) com tinta para PVC, em até 6 (seis) cores, conforme Edital.
Valor total: R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais). EMPRESA: RANNIPLAST INDUSTRIA
E COMERCIO DE ARTIGOS PLASTIC. Lote 5: ESTOJO ZIP ZAP: Estojo zip zap
formato 23x9Cm (C x A), fabricado em material PVC cristal, fechamento em zíper
plástico. Com impressão em serigrafia (silk screen) com tinta para PVC, em até 6 (seis)
cores, conforme Edital. Valor total: R$ 24.300,00 (vinte e quatro mil e trezentos reais).
EMPRESA: SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI. Lote 6:
LÁPIS: Lápis grafite de madeira, escrita macia, na cor branca com personalização da
logomarca em laser, em até 4 (quatro) cores, conforme Edital. Valor total: R$ 21.560,00
(vinte e um mil e quinhentos e sessenta reais). EMPRESA: SANDU COMERCIO E
DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI. Lote 7: LÁPIS: Lápis grafite de madeira,
escrita macia, na cor branca com personalização da logomarca em laser, em até 4 (quatro)
cores, conforme Edital. Valor total: R$ 64.680,00 (sessenta e quatro mil e seiscentos e
oitenta reais). EMPRESA: SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
EIRELI. Lote 8: RÉGUA: Régua escolar de plástico com 20 cm, na cor branca, com
personalização da logomarca em laser, em até 4 (quatro) cores, conforme Edital. Valor
total: R$ 37.450,00 (trinta e sete mil e quatrocentos e cinquenta reais). EMPRESA:
SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI. Lote 9: RÉGUA:
Régua escolar de plástico com 20 cm, na cor branca, com personalização da logomarca em
laser, em até 4 (quatro) cores, conforme Edital. Valor total: R$ 112.350,00 (cento e doze
mil e trezentos e cinquenta reais). EMPRESA: SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO
DE PRODUTOS EIRELI. Lote 10: BORRACHA: Borracha branca escolar, tamanho
29x43mm, com personalização da logomarca em laser, em até 4 (quatro) cores, conforme
Edital. Valor total: R$ 38.240,00 (trinta e oito mil e duzentos e quarenta reais).
EMPRESA: ROBISON HUMBERTO FERNANDES EIRELI. Lote 11: CAMISETA
INFANTIL: Camiseta tamanho infantil, na cor azul marinho, Malha PV (malha fria),
composição da malha 33% poliéster e 67% viscose, manga curta, gola tipo

careca com ribana, modelo unissex, conforme Edital. Valor total: R$ 28.980,00 (vinte e oito mil
e novecentos e oitenta reais).VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 525.060,00 (quinhentos e
vinte e cinco mil e sessenta reais). Maiores informações podem ser encontradas no sistema
eletrônico, no site www.licitacões-e.com.br, sob o número de pesquisa 861756.

Brasília/DF, 29 de abril de 2021
FLÁVIA MACHADO DE MELO

COMPANHIA DO METROPOLITANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 – UASG 925046

O METRÔ-DF, por meio de seu Pregoeiro, torna pública a realização de licitação do tipo
menor preço para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
vigilância e segurança patrimonial, humana e armada, com dedicação exclusiva de mão de
obra e de natureza contínua, compreendendo o fornecimento de uniformes e de
equipamentos necessários à execução dos trabalhos, para suprir as necessidades da
Companhia do Metropolitano do Distrito Federal, conforme processo 00097-
00012381/2020-17. O valor estimado da contratação é sigiloso de acordo com os arts. 34
da Lei nº 13.303/2016 e 42 do Regulamento Interno de Licitações e Contratos do METRÔ-
DF. Data e horário para recebimento das propostas: até às 10:00 do dia 12/05/2021. O
respectivo Edital poderá ser retirado gratuitamente nos endereços eletrônicos
www.metro.df.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br, mediante pré-cadastro
realizado neste último para participação na licitação.

DIEGO MONDINI DE SOUZA

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
Nº 05/2020 - SIGGO Nº 40540

Processo: 00400-00002360/2019-89. PARTES: O Distrito Federal, por meio da
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA X IVONETE SILVA DE
CASTRO. DO OBJETO: A prorrogação do Contrato por mais 12 (doze) meses, com base
no art. 62, § 3º e art. 57 da Lei nº 8.666, de 1993; arts. 51 a 57 da Lei nº 8.245, de 1991;
Decisão TCU 828/2000 - Plenário; e Orientação Normativa nº 06, de 1º de abril de 2009,
de locação do imóvel situado na QNL 30 Conjunto "A" Lote 10, salas 201 a 206, Bairro:
Taguatinga Norte, Brasília/DF, CEP: 72.162-301, para acomodar a Gerência de
Atendimento em Meio Aberto de Ceilândia – Sul da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal. DO VALOR: O valor mensal do aluguel é de R$ 9.500,00
(nove mil e quinhentos reais),perfazendo o valor anual de R$ 114.000,00 (cento e quatorze
mil reais), procedentes do Orçamento do Distrito Federal para o corrente exercício, nos
termos da correspondente Lei Orçamentária Anual. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: I - Unidade Orçamentária:
44101; II - Programa de Trabalho: 14.243.6211.4217.0003; III - Natureza da Despesa:
33.90.36; IV - Fonte de Recursos: 100; V - A Nota de Empenho nº 2021NE00221, emitida
em 21/02/2021, sob o evento nº 400092, na modalidade Estimativo. DA VIGÊNCIA: O
presente Termo Aditivo terá vigência de 12 (doze) meses, compreendendo o período de1º
de abril de 2021 a 1º de abril de 2022. DATA DE ASSINATURA: 29/03/2021.
SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: PAULO CÉSAR GOMES DE MEDEIRO,
na qualidade de Secretário Executivo de Estado. Pela CONTRATADA: IVONETE
SILVA DE CASTRO, na qualidade de Proprietária.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2021 - SIGGO Nº 42887
Processo: 00400-00044233/2019-57. PARTES: O Distrito Federal, por meio da Secretaria
de Estado de Justiça e Cidadania X CONTRUÇOES ACNT LTDA. DO OBJETO:
locação de imóvel no endereço SIA TRECHO 3/4, lotes 625 a 695, Loja 07 (subdivisão
loja nº 03), Brasília-DF, CEP: 71.200-030, com área total de 341,63 m2, sendo 185,92 m2
no térreo, e 155,71m² no mezanino, sem plataforma elevatória, para acomodar o Conselho
Tutelar do Setor de Industria e Abastecimento - SIA, da Secretaria de Estado de Justiça e
cidadania do Distrito Federal. DO VALOR: O valor da locação mensal será de R$
17.000,00 (dezessete mil reais), acrescido das despesas de Condomínio no valor de R$
3.825,78 (três mil oitocentos e vinte e cinco reais e setenta e oito centavos) totalizando o
valor de R$ 20.825,78 (vinte mil oitocentos e vinte e cinco reais e setenta e oito centavos)
mensais, e perfazendo o valor total do Contrato para 24 (vinte e quatro) meses de R$
499.818,72 (quatrocentos e noventa e nove mil oitocentos e dezoito reais e setenta e dois
centavos), procedente do Orçamento do Distrito Federal para o corrente exercício, nos
termos da correspondente lei orçamentária anual. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A
despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: I – Unidade Orçamentária:
44.101; II – Programa de Trabalho: 14.243.6211.2579.0020; III – Natureza da Despesa:
33.90.36; IV – Fonte de Recursos: 100; V – A Nota de Empenho nº 20221NE00222
inicial, emitida em 22/02/2021, sob o evento nº 400091, na modalidade estimativo. DA
VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 24 (vinte e quatro) meses, seja, de
23/04/2021 a 23/04/2023. DA DATA DE ASSINATURA: 23/04/2021. SIGNATÁRIOS:
Pelo DISTRITO FEDERAL: PAULO CÉSAR GOMES DE MEDEIRO, na qualidade de
Secretário Executivo de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal. Pela
CONTRATADA: LUIZ CARLOS PIETSCHMANN, na qualidade de Síndico.

PÁGINA 69 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 80, SEXTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br